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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* امیدوارم مجلس انقلابی شکل بگیرد و دولت را وادار به تلاش و کوشش 
نماید تا در مدت باقیمانده تکانی به خود و کشور بدهد و بخشی از مشکلات 

قابل حل را برطرف نماید.
0938----8688
* مزدوران داعشی که در اغتشاشات آبان ماه با کلت و سلاح های مختلف 
دوربیــن دار مردم عادی و... را هدف قرار می دادند، اراذل و اوباش اجاره ای 
بودند ولی اراذل و اوباش اصلی کسانی اند که با نامه نگاری از این مزدوران 

حمایت می کنند؟!
0901----0700
* ســلطنت طلبان و منافقیــن بارها اعتراف کردند که شــبکه اجتماعی 
اینستاگرام، تلگرام و... کانال ارتباط آن با عوامل نفوذی شان در ایران بوده 
اســت ولی مسئولین هرگز برای مهار آن ها،  توان داخلی فضای مجازی را 

تقویت نکردند.
026---5684

* درخواست ما از رئیس جمهور این است که برجام را نبش قبر نکند چرا 
که بوی گند جسد گندیده برجام همه را اذیت می کند. بس است دیگر.

0912-----4734
*  بودجه سال 99 که توسط دولت بسته شده تورم زاست و فشار آن روی 
اقشار ضعیف جامعه خواهد بود. از مجلس به ویژه کمیسیون تلفیق درخواست 

اصلاح بودجه را داریم.
0912----9871
* دولت در بودجه سال آینده بودجه دفاعی و فرهنگی را به مقدار زیادی 
کاهش داده اســت. هیچ کشوری به دو مقوله امنیت و فرهنگ تا این حد 

بی توجه نیست.
0935----7956
* هیچ تضمینی برای FATF وجود ندارد چون اگر خطری برای کشور و 
مردم نداشت، حامیان تصویب FATF مسئولیت عواقب آن را می پذیرفتند.
031----1555
* آقای رئیس جمهور مکرر گفته است بی سابقه ترین تحریم و فشار تاریخی 
در طول یک سال اخیر به ملت ایران وارد شده که در تاریخ سراع نداریم! 
آقای روحانی! قرار بود سیاست انفعالی شما تحریم ها را بردارد. پس به اعتراف 
خود شما این سیاست،  جواب نداده است. چرا همچنان این سیاست غلط 
را ادامه می دهید و اکنون هم به دنبال ژاپن و عمان هستید تا راهی برای 

مذاکره با کدخدا بیابید؟!
نیک بین
* باور و اعتقاد آقای رئیس جمهور این است که با حمایت و رای اصلاح طلبان 
به قدرت رســیده فلذا خود را مدیون این جریان می داند همین امر باعث 
شــده در تصمیم گیری ها گوش به فرمان اصلاح طلبان باشد در نتیجه این 

همه خسارت به کشور وارد گردیده است.
زاهد- رشت

* خودفروختگانی که نامه های دشمنان را با امضای خود منتشر می کنند یا 
جاهلند یا مغرض و پادوی دشمن، چرا که رهبری به عنوان دیده بان امین 
نظام در تمام جریانات کشور هستند و نیازی به نامه نگاری نیست خودشان 
هم می دانند که با نامه نگاری نظر رهبری معظم از اصول تغییر نخواهد یافت. 
حضرات به جای این دســت و پا زدن ها کارنامه عملکرد 4 سال و 6 سال 

دولت دست پخت خود را منتشر کنند.
طورانی- جانباز

* با پیگیری های دســتگاه قضا حقوق معوقه  کارگران شــرکت هفت تپه 
پرداخت شــد و با آماده سازی تجهیزات شرکت آماده تولید می باشد. بابت 
این اقدامات ارزشی و جهادی و مدیریت انقلابی رئیس محترم قوه قضائیه 

تقدیر و تشکر می کنیم.
0918----0291
* قبل از دولت آقای روحانی با مبلغ ده میلیون تومان می توانســتیم یک 
خودرو بخریم ولی الان این مبلغ، پول تعویض یکی دو قطعه خودرو می باشد. 
بیش از هر کس مردمی که چنین دولت بی تدبیری را سر کارآوردند و قدرت 
دادند عبرت خواهند گرفت و ان شاءالله به افراد صالح اقبال خواهند داشت.
0922---3622

* دولت به فرزند چهارم خانواده یارانه معیشت پرداخت نمی کند در حالی که 
سیاست نظام بر فرزندآوری و افزایش جمعیت کشور پایه گذاری شده است. 

این مخالفت ها با سیاست کلی نظام چه انگیزه و معنایی دارد؟
0935---7845
* روز 5 دی ماه سالگرد زلزله پرخسارت بم بود. فراموش نمی کنیم که رهبر 
معظم انقلاب در این حادثه آرام و قرار نداشــتند و با گذشــت چند روز از 
وقوع این زلزله به این شهر آمدند و از نزدیک در جریان حادثه قرار گرفتند. 
همچنین خدا را شاهد می گیرم که شهید احمد کاظمی در کمک رسانی به 

حادثه دیدگان شب و روز نداشتند.
کیوانی

* برخی اقشار مثل کارگران، کشاورزان، رانندگان، دامداران و... قشر ضعیف 
بیکار با سختی و مشقت زندگی خود را اداره می کنند. لازم است مسئولین 
اجرایی و نمایندگان مجلس در بودجه سال 99 تمهیداتی برای خروج این 

اقشار از زیر خط فقر بنمایند.
0916---0685

* چرا سامانه های تولید تایر فقط برای واردات حواله صادر می کند؟ در حالی 
که تایرهای تولید داخل در انبارها انباشته شده اند. وزارت صمت پاسخ دهند؟
نامداری

* جهانگیری افاضه فرمودند، که کارنامه روحانی در 6 سال گذشته درخشان 
است! اولاً به قول سعدی مشک آن است که خود ببوید نه آنکه عطار بگوید! 
ثانیاً آتش  زدن 18 میلیارد دلار ارز، نابودی پنجاه تن طلا و خسارت 150 
هزار میلیاردی حذف کارت سوخت و سهمیه بندی و... از مصادیق کارنامه 

درخشان رئیس جمهور است!
طباطبایی

* قرارداد رسمی نظامی با یمن خبر مسرت بخشی بود... هرچند می بایست 
چند سال قبل این کار صورت می گرفت. در دورانی که همه شمشیرها را از 
رو بسته بودند آل سعود صهیونیست پنهان کاری را نقطه ضعف تلقی می کرد.
0911---0049

* در استان کرمان برای ثبت نام طرح ملی مسکن دولت ساعت 10 صبح 
ســایت باز شد و ساعت 10:20 دقیقه ظرفیت ثبت نام تکمیل شد! کاش 
برای شفافیت بیشتر مشخص شود که ثبت نام کنندگان چه کسانی بودند.
071---6858

* از رسانه  ملی درخواست می شود در ایام تعطیلی مدارس به خاطر آلودگی 
هوا، خلأ تعطیلی را با پخش برنامه آموزشی درس و بحث به تفکیک دروس 
و سطح آن به ویژه برای قشرهای ابتدایی جبران نماید. این برنامه قبلًا به 
رغم امکانات بسیار کمتر در دوران موشکباران شهرها در اواخر دفاع مقدس 

با موفقیت اجرا شد.
8181---0902 و 7989---090

 پاسخ روابط عمومی شهرداری تهران 
»در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه به تاریخ 1398/09/28 با موضوع 
»روشن ماندن اتوبوس ها در پایانه ها« ضمن تشکر از شهروند گرامی، اعلام 
می دارد: با عنایت به اهمیت رعایت مســائل زیســت محیطی و در جهت 
کاهش آلودگی هوا، به اتوبوســرانان ابلاغ گردیده در توقف های بیش از 5 
دقیقه در مبادی و مقاصد خطوط، نسبت به خاموش نمودن اتوبوس اقدام 
نمایند. ضمناً به عوامل اجرایی و مدیران خطوط در خصوص نظارت بیشتر 

بر پایانه ها توجه لازم داده شد.«
 پاسخ روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی 

»در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مورخ 98/9/11 با عنوان 
»وزارت های صمت، کشاورزی و تعزیرات پاسخ دهند که علیرغم تأکیدات 
خویش بر عدم افزایش قیمت ها، چرا کود اوره کیســه ای 42 هزار تومان 
با 35 درصد افزایش قیمت به کیســه ای 56 هزار تومان رسید! چه کسی 
پاسخگوســت«. به آگاهی می رساند موضوع افزایش مزبور، حسب مصوبه 
شــماره 90674/ت  56513 5 مورخ 98/7/18 هیئت محترم وزیران انجام 
یافته اســت. لازم به ذکر است قیمت مذکور کمتر از نصف قیمت اوره در 

بورس کالا می باشد.«

اگر رأی کافی داشتید
عارف را مجبور به انصراف نمی کردید

معاون »شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان« ضمن مظلوم نمایی مدعی شد 
لیست دادن اصلاح طلبان در انتخابات، منوط به این است که کاندیدا داشته باشند.
عبدالواحد موســوی لاری در نشست شورای متبوع خود با رابطان استانی 
گفــت: ما امروز با یک پیش فرض در انتخابات شــرکت می کنیم، به اعتبار این 
که اصلاح طلبان اکثریت جامعه را نمایندگی می کنند و اکثریت جامعه خواستار 
تغییر و اصلاح است و اگر کسانی را بخواهند این فکر و نگاه را نمایندگی کنند 
همین شورای عالی اصلاح طلبان هستند. آن چه که ما به آن می بالیم این است 

که اکثریت جامعه را نمایندگی می کنیم.
وی با بیان اینکه مردم در شرایط جدید از ما بسیار جلوتر رفته اند وخواست ها 
و مطالباتی دارند، افزود: حال چه باید کرد؟ این جمعی که اکثریت را نمایندگی 
می کند باید از انتخابات کنار بکشد؟ نتیجه اش این می شود که بدون دردسر دیگران 

همه چیز را می گیرند، چیزی عاید ما و اکثریت نمی شود.
موســوی لاری تصریح کرد: ما در انتخابات شرکت می کنیم، لیست دادن 
منوط به آن اســت که کاندیدا داشته باشیم، این حرف کاملًا مشخص است. ما 

می خواهیم حضور داشته باشیم.
این عضو هیأت رئیسه شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان ادامه داد: 
نفس حضور دوستان برای این است که ما می خواهیم حضور داشته باشیم. این 

مشکلات هم جدید نیست از گذشته هم وجود داشته است.
وی تأکید کرد: شــورای عالی نماد ائتلافی و جبهه ای جریان است که فقط 
به انتخابات محدود نمی شود پروسه انتخابات تمام شود باز هم کار ما ادامه دارد.
موسوی لاری خاطرنشان کرد: چند حزب وارد شورای عالی سیاست نشدند 
و حال خودشــان باید تصمیم بگیرند که می خواهند باز به مسیر تک روی ادامه 

دهند یا اینکه جذب شوند.
اظهارات موســوی لاری در حالی اســت که بســیاری از اصلاح طلبان در 
اظهارنظرهای علنی تصریح کرده اند به خاطر کارنامه به این طیف طی 6 ســال 
گذشته )دولت، مجلس و شورای شهر تهران(، مردم به نامزدهای این طیف رأی 

نخواهند داد.
دقیقاً به همین دلیل هم هست که آقای عارف رئیس شورای سیاست گذاری 
اصلاح طلبــان در انتخابات مجلس ثبت نام نکرد و حــال آنکه اگر او رأی کافی 
داشــت، حتماً باید در انتخابات ثبت نام می کرد. برخی خبرها حاکی از آن است 
که وی در اثر فشار داخلی شورا و بی مهری هایی که به وی شد، از نامزدی مجدد 

منصرف شده است.
از ســوی دیگر باید به آقای موســوی لاری یادآور شد که طیف متبوع وی 
همواره نامزد کافی برای انتخابات داشــته اند اما چون مســئولیت ناپذیری، جزو 
ردصلاحیت غالب آنها اســت، ادعای نداشتن نامزد کافی را به عنوان دستمایه 

مسئولیت گریزی های بعدی، همواره مطرح می کنند.
حامیان FATF همان صادرکنندگان

بخشنامه خودتحریمی هستند
 ،FATF اسناد موجود نشان می دهد برخلاف ادعای حامیان دوآتشه الحاق به

این روند بر خودتحریمی جدی ختم می شود و نه رفع تحریم ها.
اخیراً در پی تصمیم گیری محفلی افراطیون مدعی اصلاحات و اعتدال، مانور 
رســانه ای درباره اهمیت الحاق به FATF و تصویب لوایح مربوط به آن مجدداً 
شــدت گرفت. در حالی که وعده های شــش ساله این طیف به مردم درباره لغو 
تحریم ها و رونق اقتصادی کاملًا برعکس از آب درآمده، در جنجال اخیر رسانه ای 
ادعا شد معیشت مردم وابسته به FATF است و به واسطه تمکین به این کارگروه 
است که تحریم ها برداشته می شود. فلاحت پیشه رئیس پیشین کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس که از ترس نارضایتی مردم حوزه انتخابیه، در 
انتخابات آتی ثبت نام نکرده، در این زمینه مانند سخنگوی دولت و رئیس دفتر 
رئیس جمهور و برخی دیگر از نمایندگان مجلس مدعی شده تعلل در پیوستن به 

FATF، تاکنون به نفع دشمنان تمام شده است.
این طیف البته توضیح نمی دهند که چرا اجرای 39 خواسته از مجموع 41 
خواسته FATF )بردسیل، اکشن پلن مخفیانه امضاء شده در سال 95( موجب نشد، 
کمترین اتفاقی در حوزه لغو تحریم ها رخ بدهد بلکه تحریم ها تشدید هم شده است.

اما ادعای مقابله با تحریم ها در روند همکاری با FATF در حالی مطرح می شود 
که دست اندرکاران این موضوع اتفاقاً در چند سال اخیر دست به خودتحریمی در 
حوزه بانکی زده اند. به عنوان نمونه، در بخشنامه »اداره کل مبارزه با پولشویی« در 
سال 96، از بانک ها خواسته شد از همکاری با اشخاص و نهادهایی که در فهرست 
تحریم های سازمان ملل، اتحادیه اروپا، و وزارت خارجه و خزانه داری آمریکا« قرار 
دهند، خودداری کنند!! در واقع صادرکنندگان بخشنامه نه به عنوان طرف ایرانی، 
بلکه به عنوان مستخدم کارگزار آمریکا عمل کردند. متأسفانه این بخشنامه در 

مقاطعی از سوی بانک های مسکن و ملت و کشاورزی و... اجرایی شد.
گفتنی است مقامات و نهادهای بسیاری در لیست های تحریمی دشمن قرار 
دارند که از آن جمله، سپاه پاســداران در کنار وزارت اطلاعات، وزارت دفاع، قوه 

قضائیه، صداوسیما، قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا و... می باشد؛ یعنی همه ارکان 
اقتدار کشور در برابر دشمنان.

بــا خیانت انجام گرفته در خرداد ســال 96، ادعــای بعدی مبنی بر اینکه 
خواســته های FATF را با »حق شــرط« و به شکل مشــروط اجرا می کنیم، 

پذیرفتنی نیست. 
در همین حال، حامیان دوآتشــه FATF وقتی از دفاع منطقی و استدلال 
درست در می مانند، به دروغ ادعا می کنند روند الحاق به FATF و پذیرش ملحقات 
آن، از دولت احمدی نژاد و در دوره سعید جلیلی )دبیر وقت شورای عالی امنیت( 

آغاز شده است. اما این ادعا هم دروغ است.
آنچه در مکاتبات ســعید جلیلی با دولت وقت و شمس الدین حسینی وزیر 
اقتصاد دولت دهم با مجلس درخواست شده، تدوین سازوکارهای مستقل داخلی 
در زمینه مبارزه با پولشویی و مبارزه با تأمین مالی تروریسم بوده تا بهانه از دشمن 
گرفته شود و نه کاری که در دولت فعلی به عنوان اجرای دیکته های FATF و 

وزارت خارجه و خزانه داری آمریکا در حال انجام است.
به عنوان مثال در نامه شمس الدین حسینی در سال 90 که به همراه لایحه 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم به رئیس مجلس ارسال شده، تصریح گردیده که این 
اقدام برای تدوین قانون مستقل داخلی و برای مقابله با فشارهای تبلیغاتی خارجی 
است. این اقدام چگونه قابل مقایسه با لایحه الحاق به کنوانسیون CFT است؟!

زیباکلام: مردم در انتخابات مجلس
به اصلاح طلبان رای نمی دهند

حتی اگر چهره های شاخص اصلاح طلبان هم تایید صلاحیت شوند، آنها هیچ 
شانسی برای کسب رای مردم و پیروزی ندارند.

صــادق زیبــاکلام در گفت وگو با تابناک تصریح کــرد: با توجه به عملکرد 
اصلاح طلبان در مجلس دهم، هیچ امیدی برای موفقیت آنها در انتخابات مجلس 
آینده وجود ندارد. او با بیان اینکه هیچ مشــارکتی در انتخابات نخواهد داشت، 
گفت: با توجه به اینکه اصلاح طلبان بسیار مورد سرزنش و انتقاد بدنه اجتماعی شان 
هستند، حتی اگر در انتخابات رد صلاحیت نشوند و چهره های شاخص این جریان 

در انتخابات شرکت کنند هیچ امیدی به پیروزی آنها وجود ندارد.
زیباکلام خاطرنشــان کرد: کارنامه ضعیف اصلاح طلبان در مجلس دهم در 
راســتای تحقق مطالبات مردم و توجه به دغدغه های آنها بستر نامناسبی را در 
جهت اعتماد مجدد مردم به آنها فراهم کرده است. وی تاکید کرد: اصلاح طلبان 
در وضعیت فعلی هیچ شانسی برای کسب موفقیت در انتخابات مجلس ندارند 
از این رو در این زمینه و بســتر بدون شک شرایط برای پیروزی رقبای دیرینه 
آنها یعنی اصولگرایان فراهم است. وی گفت: بدون شک مجلس آینده متعلق به 
نمایندگان اصولگرا است و تنها تعداد اندک  شماری از اصلاح طلبان در قوه مقننه 
آینده حضور خواهند داشــت که این اقلیت ناچیز به طور حتم فرصت و مجالی 

برای عرض اندام در مقابل رقبای خود پیدا نخواهند کرد.
مکانیسم حل اختلاف در برجام
به ضرر ایران تنظیم شده است

یک کارشناس حقوق بین الملل می گوید: متاسفانه مکانیسم شکایت در برجام، 
به ضرر ایران تنظیم شده است.

یوسف مولایی استاد دانشگاه تهران که در گذشته، نگاه نسبتاً مثبتی به برجام 
و توافق با آمریکا داشت، در گفت وگو با »دیپلماسی ایرانی« اظهار داشت: متاسفانه 
هیچ مرجع صالحی برای رسیدگی به دعاوی حقوقی برجامی ایران وجود ندارد. 
چنان که ذکر کردم حتی اگر درنهایت تهران بخواهد مکانیسم حل اختلاف ماده 
36 برجام را فعال کند، پرونده ایران بعد از ارجاع به کمیسیون مربوطه، هیئت 
وزیران و هیئت مشورتی نهایتا به شورای امنیت سازمان ملل کشیده می شود، در آن 
صورت احتمالا شرایط به نفع ایران نخواهد بود. چون در آنجا مسئله تفسیر حقوقی 
تعلیق و یا کاهش تعهدات هسته ای ایران مطابق با خوانش تهران نخواهد بود. به 
خصوص که اکنون اقتضائات پرونده فعالیت های هسته ای ایران بعد از برداشته 
شدن 4 گام از کاهش تعهدات برجامی به شدت متفاوت از گذشته است و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز در گزارش های اخیر خود بر این نکته تاکید کرده است.

وی افزود: لذا به موازات این شــرایط اگر ظرف 30 روز جواب قانع کننده از 
طرف ایران برای اقداماتش داده نشــود، وضعیت سابق قبل از برجام برای ایران 
برقرار خواهد شــد. البته در کنار آن اگر هر کدام از اعضای ثابت شورای امنیت 
سازمان ملل که عضو برجام هم به شمار می روند به این مسئله رای مثبت دهند 
مکانیســم ماشه خود به خود و به صورت اتوماتیک توسط پروسه حل اختلاف 
ماده 36 برجام اجرایی می شود. لذا دست ایران هم در مراجع و محاکم بین المللی 

چندان باز نیست.

حکیمی پور: برخی اصلاح طلبان
از ترس شکست ثبت نام نکردند

رئیس یکی از احزاب اصلاح طلب می گوید عده ای از اصلاح طلبان از ترس 
شکست و عدم اقبال مردم در انتخابات ثبت نام نکردند.

احمد حکیمی پور در گفت وگو با روزنامه آرمان اظهار داشت: اصلاح طلبان 
می توانند در انتخابات فعال باشند، خود را بازسازی و نقد کنند و با مطالبات 
مردم نزدیک باشــند و همچنین به اصلاح ســاختار، گفتمان و رفتار نیز 
بپردازند. انتخابات نیز یکی از کنش های جریانات سیاسی است که بر اساس 
آن می تواننــد خود را محک بزنند که چقدر با مردم و جامعه در پیوندند و 

چه میزان می توانند در درون جامعه مقبولیت داشته باشند.
حال رویکرد عده ای از دوستان از ترس اینکه شکست بخورند یا مقبولیت 
نداشته باشند وارد بازی انتخابات نمی شوند را نوعی رفتار منفعلانه می دانم.

وی می افزاید: این گونه نیســت که حتما و لزوما باید به انتخاباتی وارد 
شویم که در آن صددرصد پیروز خواهیم شد و در صورت عدم پیروزی باید 
بی خیال انتخابات شده و از کنار آن بگذریم. من معتقدم اینها بهانه کسانی 
اســت که از شکست یا کم رأی آوردن می ترسند و این درست نیست. من 

فکر می کنم اصلاح طلبان باید در صحنه باشند.
حکیمی پور گفت: برخورد تحریمی برای کســانی اســت که به دنبال 
روش های غیراصلاح طلبانه اند. البته در دل اصلاح طلبان نیز هستند کسانی 
که چنین دیدگاه هایی دارند، اما این گونه نیست که بخواهند دیدگاه خود را 

به کل اصلاح طلبان تعمیم دهند.
او همچنین گفته اســت: متأســفانه اصلاح طلبان فرصت خوب بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم و شوراها را که وقت بازسازی، برنامه ریزی، 
تحلیل واقع بینانه و ارزیابی و نقد روشنی داشتند، به راحتی از دست دادند و 
مثل همیشه  از کنار آن گذشتند و کماکان محفل گرایی و مناسبات غیرشفاف 
نمی گذارد که جریان اصلاح طلب جلو برود. در همین حال حاضر واقعا معلوم 
نیست قرار است چه اتفاقی رخ دهد و چه کسی چه کاری انجام دهد. باید 
سوال کرد شورای عالی، شورای هماهنگی، احزاب و اشخاص هر کدام چه 
بخشی از کار را به عهده می گیرند و چه کاری انجام می دهند؟ این سردرگمی 
متأسفانه نتیجه بی مسئولیتی و فرار از مسئولیت و پاسخگویی برخی افرادی 
است که وقتی همه چیز بر وفق مراد است عنان جریان اصلاحات را در دست 
می گیرند و پاسخگو نیستند و زمانی هم که اوضاع خراب است به راحتی جا 

خالی می کنند و معلوم نیست که باید آنها را کجا پیدا کرد.
اصلاح طلبان از رأی مردم می ترسند

چون دولت و مجلس را اجاره ای کردند
عضو شورای مشورتی اصلاح طلبان بدون اشاره به ریزش مطلق رأی طیف 
متبوع خود مدعی شــد اصلاح طلبان شاخص، به خاطر نظارت استصوابی و 

افتادن مجلس از چشم مردم در انتخابات، ثبت نام نکردند.
عبدالله ناصری از جمله کســانی است که صراحتاً گفتند دولت، رحم 
اجاره ای ماست. آنها با همین نگاه، مجلس را هم اجاره ای و گوش به فرمان 
می خواستند و با طیف حامیان دولت، ائتلاف اکثریت را در مجلس تشکیل 
داده اند. این طیف ضمناً به پولکی کردن فهرســت ها پرداختند، چنان که 
روزنامه آفتاب یزد دو سال پیش فاش کرد دبیر کل یکی از احزاب اصلاح طلب 
از هر نامزد برای قرار گرفتن از فهرست ائتلاف امید، 2 میلیارد تومان پول 

خواسته است.
با وجود این واقعیت ها، عبدالله ناصری که مشاور خاتمی هم هست، به 
سایت انتخاب گفته است: »با وجود درخواست رئیس دولت اصلاحات، برخی 
از شخصیت ها حاضر به نامزد شدن نشدند و دلیل آنها نیز این بود که علاوه بر 
نظارت استصوابی که همواره مانعی برای حضور اصلاح طلبانه با وزن واقعی شان 

است، دیگر از نگاه مردم مجلس فاقد کارکرد است.«
وی افزود: »من خود نیز شاهد بودم برخی از دوستان اصلاح طلب کارآمد 
و شاخص قبل از وقوع اعتراضات آبان ماه قصد داشتند خود را نامزد کنند اما 
بعد از رخدادهای اعتراضی و بحران اجتماعی که در سطح کشور اتفاق افتاد، 

حاضر به ثبت نام نشدند.«
ناصری گفت: »فعالان سیاسی شاخص اصلاح طلب بر این باور هستند که 
قوه مقننه، در پی حوادث اخیر اندک اعتباری را که داشت، اکنون از دست داده 
است. با این وجود، برنامه کلان اصلاح طلبان این بود که در انتخابات اسفند 
ماه، چهره هایی از میان نسل جدید خود را برای انتخابات مجلس نامزد کنند تا 
شاهد نوعی چرخش قدرت در درون حلقه داخلی اصلاحات باشیم اما متأسفانه 

در این حوزه نیز شاهد بودیم که افرادی بسیار اندک خود را نامزد کردند.«
یادآور می شود ثبت نام برخی از چهره های معروف اصلاح طلب- چه آنها 
که در مجلس حضور دارند و چه بیرون از آن- با یقین به اینکه مردم دیگر 
به آنها رأی نخواهند داد، صورت گرفته اســت. به عنوان مثال اخیراً صادق 
زیبــاکلام تصریح کرد آقای عارف که در تهران 1/5 میلیون رأی آورد، حال 

150 هزار رأی کسب نمی کند.

شاید این روزها بیشترین واژه ای که مردم را آزار می دهد »گرانی« 
کالاها و خدمات است البته این پدیده محصول دیروز و امروز نیست 
و چه بسا سرطان گرانی بیش از 50 سال است که به جان اقتصاد ما 
افتاده ولی در مقاطعی با فراز و نشیب هایی روبه رو بوده که این هم 

نتیجه سیاست دولت های وقت بوده است.
اما آنچه در این میان مهم است اینکه بالاخره آیا راهی برای ارزانی 
وجود دارد یا اینکه گریزی از این بلیه نیست و باید با آن بسوزیم و 
بسازیم؟ پاسخ به این سؤال این است که »بله، راهی برای خلاصی 
از گرانی وجود دارد منتها بستگی جدی به همت، مدیریت، سیاست 
و عزم دولت ها دارد«. البته برای درمان یک درد طبیعی است که 
ابتدا باید به خوبی درد را تشخیص داد و براساس همان تشخیص 
صحیح نسخه درمانی مطلوب را تجویز کرد. از آنجا که معضل گرانی 
یک مشکل اقتصادی است بنابراین باید نسخه درمانی آن را هم 
در سیاست های اقتصادی جست وجو کرد نه اینکه برای حل این 
ناهنجاری سراغ راه های سیاسی برویم و چشم  به دست بیگانگان 
بدوزیم! چه اینکه همین روند نابجا تاکنون فرصت های فراوانی را 

برای درمان درد گرانی از کشور گرفته است. 
مثلا دولت جناب روحانی 6 ســال از عمر گرانبهای کشور را 
عمدتاً صرف بستن با کدخدا و مذاکره با آمریکا و غرب سپری کرد 
و حتی وعده داد با توافق هســته ای مشکل آب خوردن مردم هم 
حل می شود اما پس از طی این زمان طولانی و امضای برجام نه تنها 
مشکلات حل نشد بلکه بر دایره معضلات افزوده هم شد به طور 
مثال طبق آمارهای بانک مرکزی، بدهی بخش دولتی به این بانک 
در دی 1394 )آغاز برجام( 53 هزار و 720 میلیارد تومان بود که در 
خرداد 1398 )جدیدترین آمار بانک مرکزی از این شاخص( به 347 
هزار و 640 میلیارد تومان رسید به سخن دیگر، بدهی بخش دولتی 
به بانک مرکزی از زمان اجرای برجام تا آخر خرداد ماه گذشته 6/5 
برابر شده است! یا افزایش وحشتناک حجم نقدینگی که در دوره 
پســابرجامی به عدد حیرت آور یک تریلیون و 979 هزار میلیارد 
تومان )در خرداد 1398( رسید؛ یعنی بیش از یک تریلیون تومان 
در دوره پسابرجام به حجم نقدینگی کشور اضافه شد یا نرخ تورم 
نقطه به نقطه که برای اولین بار در طول تاریخ ایران به 52/1 درصد 

رسید یا افزایش شدید شکاف طبقاتی و یا....
همه این شــاخص های اقتصادی که برگرفته از آمارهای مراکز 
رسمی است به خوبی نشــان می دهد که راهکار بستن با آمریکا 
و مذاکره با غرب نسخه صحیحی برای درمان معضلات معیشتی 
از جمله گرانی نیست متاسفانه شواهد موجود بیانگر آن است که 
دولت کنونی علی رغم نتایج سوء اقتصادی ناشی از نگاه به بیرون 
همچنان بر این رویکرد  اشتباه اصرار دارد و به بهانه های مختلف 
ســعی در تکرار این رویه زیانبار دارد که آخرین نمونه آن سفر به 

ژاپن و امید به نتایج مذاکره با شینزو آبه است.
البته شاید مدافعان سیاســت نگاه به خارج برای توجیه این 
رویکرد بگویند که تا قبل از خروج ترامپ از برجام آمارهای اقتصادی 
مثبت بود اما بررسی همان آمارها و نیز وضعیت بنگاه های تولیدی 
خلاف این ادعا را ثابت می کند مثلا رشد پایه پولی که مسعود نیلی 
)مشاور اقتصادی حسن روحانی در سال 92( آن را مهم ترین علت 
بروز تورم در اقتصاد ایران دانســته بود، در دی 94 )آغاز برجام( 
نزدیک به 150 هزار میلیارد تومان و در دی 96 )دو سال پس از برجام( 
به 200 هزار میلیارد تومان رسیده بود یعنی رشد پایه پولی که از 
منظر تئوریسین اقتصادی دولت عامل تورم در کشور بوده با اجرای 
برجام نه تنها کاهش نیافته بلکه رشد 25 درصدی داشته است البته 
شاید باز هم مدافعان سیاست نگاه به خارج برای دفاع از این مقوله 
به آمارهای نرخ تورم در دو سال نخست پس از برجام متوسل شوند 
که در پاسخ باید گفت این آمارها نیز نه به دلیل توافق هسته ای بلکه 
به علت رکود شدید اقتصادی و بی رونقی بنگاه های تولیدی ناشی از 
شرطی سازی اقتصاد پدید آمده بود. تعطیلی کارخانه های باسابقه ای 
نظیر ارج، آزمایش، داروگر، قند ورامین و... نمونه هایی از وضعیت 

بنگاه های تولیدی در شرایط رکودی پسابرجامی است.
بنابراین تجربه 6 سال اخیر به خوبی نشان می دهد راه ارزانی به 
هیچ وجه از بستن با غرب و مذاکره با کدخدا نمی گذرد. حالا سؤالی 
که اینجا مطرح می شود اینکه اگر این نسخه شفابخش نیست پس 

درمان اصلی درد گرانی کجاست؟
بسیاری از کارشناســان معتقدند دو راهکار تقویت تولیدات 
کشــور با هدف افزایش بخش عرضه و نیز رعایت انضباط پولی به 
معنای پرهیز از خلق پول و عدم استقراض از بانک مرکزی می تواند 
نسخه بیماری تورم و گرانی باشد. البته در ابتدای دولت فعلی طرح 
سالم سازی نقدینگی را با هدف کنترل پایه پولی کلید زدند تا به زعم 
خویش با عدم چاپ پول از سوی دولت راه افزایش تورم با کنترل 
رشد نقدینگی بسته شود اما آنچه که این طرح را ناکام گذاشت اینکه 
مجریان از خلق پول توسط بانک ها بابت بدهی به بانک مرکزی غفلت 
کردند به عبارتی بانک ها برای پرداخت سود سپرده ها اقدام به اضافه 
برداشت از بانک مرکزی کردند که عملا همان خلق پول رخ داد و 

ماجرای تلخ رشد نقدینگی و به تبع آن افزایش تورم تکرار شد.
بنابراین در اجرای سیاست انضباط پولی باید یک طرح کامل و 
همه جانبه را به اجرا گذاشت نه اینکه صرفا تک بعدی نگاه کرد دیگر 
اینکه در فصل بودجه ریزی بایستی ارقام بودجه کاملا واقعی و شفاف 
دیده شوند نه اینکه اعداد را براساس آمال و آرزو تعیین کنیم و در 
هنگام تخصیص با کسری های نجومی روبه رو شویم. مثلا در بودجه 
98 به دلیل اینکه درآمدهای نفتی غیرواقعی دیده شــده بود، در 
نهایت با کســری 100 هزار میلیارد تومانی مواجه شدیم که همین 
مسئله بازهم به بی انضباطی پولی دامن زد، متاسفانه ارقام بودجه 99 
هم خصوصا در بخش درآمدهای نفتی غیرواقعی تدوین شده که بر 
همین اساس پیش بینی می شود سال آینده نیز با کسری بیش از 150 
هزار میلیارد تومانی روبه رو شویم. در همین زمینه مرکز پژوهش های 
مجلس به عنوان بازوی کارشناسی خانه ملت اخیرا با انتشار گزارشی 
درباره بودجه 99 با  اشاره به وجود قطعی کسری بودجه نوشت: »برای 
پوشش کسری بودجه، گزینه هایی شامل افزایش درآمدهای غیرنفتی 
)عمدتا مالیات(، کاهش هزینه ها، ایجاد بدهی و اســتفاده موثر از 
دارایی های فعلی پیش روی دولت اســت، در صورت عدم انتخاب 
گزینه  های فوق، در هنگام اجرای بودجه، دولت با یک راهکار دیگر 
شامل فشار و اضطرار برای استقراض از بانک مرکزی )چاپ پول( و 

پذیرش تورم شدید ناشی از آن روبه رو می شود«.
به بیان دیگر مرکز پژوهش ها پیش بینی کرده که دولت برای 
جبران کسری خود باز هم به بی انضباطی پولی ناشی از خلق پول و 
در نهایت گرانی روی می آورد یعنی همچنان در بر پاشنه غلط خواهد 
چرخید و دور باطل »چاپ پول، رشد نقدینگی و تورم« ادامه می یابد.
در حالی که اگر دولت به جای تکرار این دور باطل سراغ اجرای 
تدریجی راهکار انضبــاط پولی و تقویت تولید داخلی برود یقینا 
آینده درخشانی را برای کشور رقم می زند. البته تقویت تولید نیز 
به مولفه هایی نظیر بهبود فضای کسب و کار، کاهش فشار مالیاتی، 
مقررات زدایی، افزایش بازارهای هدف برای کالاهای ایرانی که این 
مقوله با تسهیل و گسترش ارتباط تجاری با کشورهای همسایه که 
بیش از 600 میلیون نفر جمعیت دارند امری شدنی است و در نهایت 

کار و مدیریت جهادی راز موفقیت در این مسائل است.
رهبر معظم انقلاب چندی پیش در این زمینه فرمودند: »گاهی 
برای فعالیت یک واحد تولیدی باید نه از 7 خوان بلکه از 70 خوان 
عبور کرد که مسئولان باید این مشکل جدی را حل کنند و مقررات 
زائد و موانع تولید را رفع کرد. همچنین رونق تولید به شــرایطی 
متوقّف است که یکی از آنها کار است. این کار باید جهادی باشد؛ 
کارِ فوق العاده باید در کشور انجام بگیرد تا رونق تولید به وجود بیاید؛ 
اگر رونق تولید به وجود آمد، این خود یکی از ارکان اصلی اقتصاد 
مقاومتی است. وقتی اقتصاد مقاومتی ]محقّق[ شد، معنایش این 
است که جامعه نگران این نخواهد بود که فلان اراذل آمریکایی یا 
صهیونیستی یا غیره چه تصمیمی درباره  نفت ما می گیرد یا درباره  
اقتصاد ما می گیرد یا مواردی مانند اینها. اینکه من روی رونق تولید 
و وسیع تر ]از آن[ روی اقتصاد مقاومتی تکیه می کنم و روی کالای 
ایرانی و روی تحرّک کاری در کشور تکیه می شود، برای این است«.

راه ارزانی
 از كدام طرف است؟

یادداشت روز

كمال احمدی

صفحه 2
 شنبه 7 دی ۱۳۹۸ 
اول جمادی الاول ۱۴۴۱ - شماره 22۳66

گفت و شنود

شلغم!
گفت: باز هم که دارند وعده گشایش اقتصادی از غرب زمزمه می کنند!
گفتم: بعد از این همه بدعهدی آمریکا و اروپا و خسارت های 
فراوانی که به اقتصاد کشور و ارد کرده اند دیگر چه جای دل بستن 

به آنهاست؟!
گفت: پس می فرمایید چه کنند؟!

گفتم: ده ها راه مقابله با مشکلات اقتصادی وجود دارد. چرا به 
ظرفیت ها و امکانات داخلی بی توجهی می کنند؟!

گفت: زنجیره ای ها می نویســند و می گویند شــاید در ادامه فرصت 
باقی مانده دولت، بتوان با اروپا و یا ژاپن ببندیم و گشایشی حاصل شود!

گفتم: یارو رفته بود آرایشگاه سرشو بتراشه. آرایشگر چند 
جای کله طرف رو برید و خون انداخت و پنبه گذاشــت! یارو از 
صندلی ســلمونی بلند شد و گفت؛ دست شما درد نکنه، نصف 

سرمو پنبه کاشتی نصف دیگرشو می خوام خودم شلغم بکارم!

مدیر مسئول کیهان در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه تهران:

نفوذی ها قابل شناسایی هستند 
ما کوتاهی کرده ایم

مدیرمسئول روزنامه کیهان در 
نماز  از خطبه های  پیش  سخنرانی 
جمعه تهران،با بیــان اینکه »باید 
مراقب نفوذ در ساختار بود« گفت: 
»نفوذ، نیازمند میانجی اســت که 
تابلوی خودی و شناسنامه غیرخودی 
دارد« و »ما اگر آنها را نشــناختیم 

کوتاهی کرده ایم«.
مدیرمسئول  حسین شریعتمداری 
روزنامه کیهان روز گذشته در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران با 
اشاره به اینکه 10 سال از حماسه 9 دی 
گذشته است، گفت: 9 دی ایستگاه پایان 
فتنه سال 88 بود که با توجه به شواهد 
و اســناد موجود به وضوح می توان گفت 
فتنه 88، فتنه ای آمریکایی و اسرائیلی 
بود، مدیریتی بیرونی داشــت و از درون 

حمایت می شد.
فتنه 88 جنگ احزاب یا همان 

جنگ خندق بود
وی بیان داشــت: فتنه 88 جنگ 
احزاب یا همان جنگ خندق بود که همه 
دشمنان اسلام اختلافات ظاهری را کنار 
گذاشــته بودند و به این نتیجه رسیدند 
که باید با هم مؤتلف شــوند و حســاب 
اسلام نوپای آن روز را به پایان برسانند. 
از همین جهت است که می گویند جنگ 
»احزاب« یعنی همه آن احزاب و گروه ها 

با هم آمده بودند.
تقسیم مأموریت

 و نقش بیگانگان در فتنه 88
شــریعتمداری با تأکید بر اینکه در 
فتنه 88، برخی جریانات داخلی، تمامی 
گروه هــای ضدانقلاب، کومله، منافقین، 
نهضت آزادی، ملی گراها و بهایی ها آمده 
بودند، بیان داشــت: حتی تکفیری های 
بیرونــیِ آن موقع هم وارد ماجرا شــده 
بودنــد. از بیرون هم همه تحت حمایت 
بودند. اوباما، مرکل و تونی بلر رســماً از 

این فتنه حمایت می کردند.
مدیرمسئول روزنامه کیهان تصریح 
کــرد: از مدت ها قبل، همه شــرایط را 
آماده کرده بودند، ده ها نفر از مسئولان 
عالی رتبه سرویس های اطلاعاتی بیگانه، 
تحت عنوان اســاتید دانشگاه ها و تحت 
عناوین دانشگاهی وارد کشور شده بودند و 
با کسانی که قرار بود در فتنه نقش آفرینی 
کنند جلسات آموزشی گذاشتند و برخی 
از آنها را برای آموزش به کشورهای دیگر 
برده بودند. اســناد این ها موجود است و 
نمی تــوان آن را تکذیب کرد. مثلًا آقای 
جان کین عضو برجستهMI6 انگلیس 2 

بار به ایران سفر کرده بود و با کسانی که 
قرار بود در فتنه نقش ایجاد کنند، با هم 

جلسات آموزشی داشتند.
نقش رسانه های بیگانه 

در فتنه 88
شریعتمداری خاطرنشان کرد: »رادیو 
اسرائیل« فقط یک رادیو بود اما از چند 
ماه قبل از شــروع فتنه ســایت وزارت 
خارجــه خود را به زبان فارســی ایجاد 
کرد، شــبکه تلویزیونی »یورونیوز« که 
صرفاً یک شــبکه اروپایی است از چهار 
ماه قبل از فتنه، برنامه فارسی ایجاد کرد. 
»بی بی سی« و » صدای آمریکا« بخش 
فارسی نداشتند اما برای فتنه 88 شبکه 

فارسی را ایجاد کردند.
9 دی

 ایستگاه پایان فتنه 88 بود
وی تصریح کرد: بنابراین حماسه 9 
دی که ایستگاه پایان فتنه بود، حماسه  ای 
بســیار عظیم بود؛ به قول مقام معظم 
رهبری که فرمودند »این ماجرا باید حتماً 
با حضور مردم تمام شود«، با حماسه 9 

دی این گونه هم شد.
شریعتمداری با تأکید بر اینکه »9 
دی پایــان فتنه 88 بــود نه پایان تمام 
فتنه ها« و » باید هوشیار بود« خاطرنشان 
کرد: ترتیب این فتنه ها نشان می دهد که 
دشمن در قسمت های دیگر دستش خالی 
است. از آغاز انقلاب اسلامی تاکنون طی 
40 سال گذشته، گام های بسیار بلندی 
برداشته ایم؛ از نخستین روزهای پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی تا به امروز در 
برهه هایــی درگیر بوده ایم اما نکته مهم 

این اســت که از تمام این درگیری ها با 
موفقیت خارج شده ایم، این نکته ای نیست 
که بتوان با شعار از آن یاد کرد بلکه بسیار 

ملموس، غیرقابل انکار و معین است.
باید مراقب نفوذ
 در ساختار بود

مدیرمسئول روزنامه کیهان با اشاره 
به شرایط امروز کشور در مقایسه با فتنه 
88 گفت: یکی از اصلی ترین مسائل در 

این زمینه نفوذ است.
شریعتمداری افزود: معمولاً نفوذ را 
در عامــل بیگانه می بینند که قصد دارد 
دســت به ترور و تخریب بزند. بله، این 
یکی از نمونه های نفوذ است اما نفوذی 
که خطرناک اســت، نفوذ در »ساختار« 
است یعنی کسانی که در ساختار نظام 
نفوذ می کنند تا اینکه در تصمیم گیری ها 
و سیاست سازی ها مؤثر باشند. نفوذ اصلی، 
این نوع نفوذ )نفوذ در ساختار( است. باید 

مراقب این نوع نفوذ باشیم.
ویژگی های میانجی در فتنه ها

وی بــا طــرح ایــن پرســش که 
چگونــه می توان مراقب ایــن نوع نفوذ 
بود، خاطرنشــان کرد: دشــمن قبل از 
هر چیزی دنبــال میانجی می گردد اما 
میانجی چه کسی است؟ کسی که باید 
توسط دشمن شکار شود و قبل از شکار 
شدن حداقل دو ویژگی  داشته باشد؛ اول 
اینکه میانجی باید قبلاً در نظام اسلامی 
مسئولیت داشته باشد چراکه اگر کسی 
قبلًا در نظام مســئولیت نداشته باشد 
نمی تواند نقش میانجی را بازی کند. دوم 
آنکه باید مسئولیتش برای مردم شناخته 

شده باشد، ممکن است یک مسئولیت 
اطلاعاتی خیلی بالایی هم داشته باشد 
اما مردم وقتی او را نمی شناسند نمی تواند 

نقش میانجی را بازی کند.
شریعتمداری افزود: شخصی با این 
ویژگی ها اگر با خط اصلی نظام فاصله پیدا 
کند حالا به هر علتی که باشد؛ یا به علت 
چربیِ دنیا یا به علت قدرت طلبی و یا حتی 
به علت فرزند و...آماده برای شکار است. 
حالا این میانجی بعد از آنکه شــکار شد 
تابلوی »خودی« دارد اما شناسنامه اش 
»غیرخودی« است، ظاهر خودی دارد اما 

در واقع خودی نیست! 
مدیرمســئول روزنامه کیهان ادامه 
داد: کســی که در حوزه های دیگر مانند 
خرابــکاری، انفجار و یا مــواردی از این 
قبیل نفوذ می کند هرگز خودش را نشان 
نمی دهد اما کسی که در »ساختار« نفوذ 
می کند مجبور است که نظراتش را ارائه 
کند. از همین طریق و توجه به این نکته 
است که می توان نفوذی ها را شناخت و 
ما اگر آنها را نشناختیم، کوتاهی کرده ایم.

شریعتمداری با اشــاره به این آیه 
قرآن که می فرماید وَلوَْ نشََآءُ لأرََینَْاکَهُمْ 
هُمْ فیِ لحَْنِ  فَلعََرَفْتَهُم بسِِیمَاهُمْ وَلتََعْرِفَنَّ
لقَْوْلِ وللهُ یعَْلمَُ أعَْمَالکَُمْ افزود: این »لحن« 
در اینجا به معنای لهجه نیست بلکه به 
این معناست که از روی »قول« می توانید 

آنها را بشناسید.
راه های شناخت میانجی ها 

در فتنه
وی بیان داشت: هرگاه دیدید کسانی 
با خط اصلی نظام فاصله دارند حداقل با 
احتیاط با آنها برخــورد کنید. در فتنه 
88 همین طــور بود؛ همیــن  الان هم 
همین طور است. بنابراین توجه به قول 
آنها )میانجی ها در فتنه( یکی از راه های 

شناخت است.
کم کاری ها زمینه فتنه را 

فراهم می کند
مدیرمســئول روزنامه کیهان بیان 
داشــت: نمونــه دیگر برای شــناخت 
نفوذی ها، »کم کاری ها« است، کم کاری ها 
زمینه فتنــه را ایجاد می کند. فرمود انَِّ 
هَتْ.  هَتْ وَ اذِا ادَْبرََتْ نبََّ الفِْتَنَ اذِا اقَْبَلتَْ شَبَّ
)فتنه ها وقتی از راه می رســند، شــبهه 
ایجاد می کنند و وقتی می روند شناخته 
می شــوند و بصیــرت می آفریند( انگار 
داستانی است که باید از انتها خوانده شود. 
ما وقتی داستان 9 دی را از آخر می خوانیم 

باید برای امروز بصیرت داشته باشیم.
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ی  ز ســا فضا ف  خــلا بر
بزک کننــدگان FATF، همکاری 
مالی،  ویژه  کارگروه  با  قبل  دولت 
همکاری داخلی بوده است تا ابتکار 
ایران  در دســت حاکمیت  عمل 

باقی بماند.
یکی از شــگردهایی کــه دولت 
روحانی از آغاز فعالیتش برای ســلب 
مسئولیت خود در اداره امور اقتصادی 
کشــور به کار برده، کلیدواژه »دولت 
قبل« بوده اســت؛ ایــن روزها دولت، 
حامیان برنامه اقدام FATF و رسانه های 
حامی دولت می خواهند با اســتفاده از 
همین شــگرد تکراری، تصویب لوایح 
پیوستن ایران به کنوانسیون های پالرمو 
و CFT را از مجمع تشخیص مصلحت 

نظام بگیرند.
به عنــوان نمونــه میرزایی نیکو، 
عضو فراکســیون امید مجلس شورای 
اسلامی در مصاحبه ای گفته است:»در 
دوران قبــل افرادی همچون جلیلی و 
 FATF احمدی نژاد و دیگران در حوزه
کار می کردند و آن را در مصوبات خود 
داشتند و تلاش می کردند مصوب شود، 
حالا برای چه دارند مخالف می کنند؟ 
قابل فهم نیســت و باید رســماً پاسخ 

دهند«.
همین طور مطهرنیا، تحلیلگر مسائل 
بین الملل مدعی شده است: »در دولت 
محمود احمدی نژاد بحث پیوستن به 
کارگــروه ویژه اقدام مالی )FATF( به 
صورت محرمانه و بی سروصدا پیگیری 

شده بود«.
اما واقعیت ماجرا و اقدامات دولت 

قبل در همکاری بــا FATF چه بوده 
است؟

به گزارش خبرگزاری مهر، پیرامون 
همکاری ایران با FATF در دولت قبل 
دو نامــه وجود دارد که نامه نخســت، 
نامه ای اســت که سیدشــمس الدین 
حسینی، وزیر اقتصاد دولت احمدی نژاد 
در 28 اردیبهشــت 1390 خطاب به 
لاریجانی، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
نوشته و با  اشاره به »لایحه داخلی قانون 
مبارزه با تأمین مالی تروریســم« که از 
ســوی دولت به مجلس فرستاده شده 
بود، خواستار تســریع در رسیدگی و 

تصویب آن شده است.
این لایحه که هم اکنون به عنوان 
قانــون داخلیِ مبارزه بــا تأمین مالی 
تروریسم شناخته می شود، یک قانون 
داخلی بوده و ارتباطی با همکاری های 
بین المللی و  اشتراک گذاری اطلاعات با 
سایر کشورها ندارد، به این معنا که نوعِ 
همکاری با FATF همکاریِ داخلی بوده 
است تا ابتکار عمل در دست حاکمیت 

ایران باقی بماند.
اما نامه دوم نامه ای است که سید 
شمس الدین  حسینی در تاریخ 2 اکتبر 
2012 )11 مهر 1391( به رئیس وقت 
FATF نوشته است و در آن از اقداماتِ 
قابل توجه ایران در ایجاد زیرساخت ها 
و قوانین مربوط به مبارزه با تأمین مالی 
تروریسم در داخل کشور سخن گفته 
و خواســتار گفت وگو درباره رژیم های 
مبارزه با تأمین مالی تروریسم و پولشویی 

در سایر کشورها شده است.
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FATF برخلاف فضاسازی بزک کنندگان

 FATF همکاری دولت قبل با
از جنس قانونگذاری داخلی بود
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